
p ř íl o h a  b .

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele
Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré 
požadavky kladené touto Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2.1 Dokumentace poskytnutá objednatelem
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho příslušné činnosti následující 
dokumentaci:
■ Projektovou dokumentaci předchozího projektového stupně (DSP) v tištěné podobě
■ Geotechnickv průzkum stavby a popř. další průzkumy zajišťované externími zhotoviteli

objednatele
■ Stanovisko o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí
■ Předpisy, směrnice a normy objednatele a Ministerstva dopravy, na které je odkazováno ve

Smlouvě o dílo, a to v rozsahu požadovaném zhotovitelem (pouze na výslovnou žádost 
zhotovitele, obsahující vyčet jím požadovaných dokumentů)

■ Změny na základě požadavků ŘSD GR.
■ Stanoviska dotčených orgánů (OŽP, KHS apod.) týkající se stavby
■ Smlouvy o zabezpečení přeložek

2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem 
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
V případě jmenování zpracovatele expertního posudku projektu (supervize) a/nebo 
koordinátora projektových prací, sdělí objednatel zhotoviteli na nejbližším výrobním výboru 
informaci o jejich jmenování, včetně kontaktních údajů těchto osob.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

Bližší podrobnosti k údajům uváděným v této příloze jsou obsaženy v Metodickém pokynu 
k sestavení Zvláštních technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci stavby pozemní 
komunikace, schváleném MD ČR -  Odborem infrastruktury č.j. 322/08-910-IPK/l ze dne 9. 4. 
2008, s účinností od 1. května 2008.



PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského 
zákoníku.

2) Cena a sazby

Nejvýše přípustná cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) je uvedena v Příloze A 
těchto Obchodních podmínek (soupisu prací),

Tato cena vychází z nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. 
Cena za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným 
níže.

3) Termíny a způsob plateb

Autorsky dozor

Odměna za autorský dozor bude zhotoviteli hrazena měsíčně dle skutečného počtu 
odpracovaných hodin. Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené 
v oceněném soupisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek, vynásobené skutečným 
počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje zhotovitel a tato evidence, 
schválená objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury 
zhotovitele, vztahující se k autorskému dozoru. Evidenci odpracované doby předá zhotovitel 
objednateli do 5 dnů po ukončení každého měsíce, ve kterém byl autorský dozor realizován, 
spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných v rámci 
autorského dozoru objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba objednatele ve 
věcech technických, kterou je ing. František Komárek tuto evidenci odpracované doby 
bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence 
odpracované doby ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované 
doby je přílohou faktury -  daňového dokladu.

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena vždy 
po dokončení uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je vztažena příslušná část ceny. 
V případě VD-ZDS tedy bude odměna uhrazena v celkové výši uvedené v oceněném rozpisu 
služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka 
nabídkové ceny“, a to ve dvou částkách: (i) 75% z této ceny po odevzdání konceptu VD-ZDS 
a (ii) 25% z této ceny po odevzdání čistopisu VD-ZDS (odevzdání po zapracování připomínek 
a požadavků objednatele ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek). Faktura 
bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu



Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků objednatelem. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je ing. Irena Krzyžanková, vedoucí projektového 
týmu R 48
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy o dílo (činnosti) v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet 
hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě 
konceptu a čistopisu VD-ZDS.

4) Společné ustanovení k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena 
nejpozději 25 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.

Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFIN.

Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje 
o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence 
odpracované doby). Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je :

a) ve vztahu k autorskému dozoru: vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je
odměna za autorský dozor účtována;

b) ve vztahu k ostatním činnostem zhotovitele dle smlouvy: (i) v případě platby za odevzdání
konceptu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto konceptu bez vad 
a nedodělků objednatelem a (ii) v případě platby za odevzdání čistopisu vždy v den 
podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto čistopisu bez vad a nedodělků 
objednatelem (ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek převzetí po 
zapracování připomínek a požadavků objednatele).

5) Úpravy ceny a sazeb v důsledku inflace nebudou prováděny.

6) DPH  bude fakturováno podle platných předpisů.



MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

OBCHODNÍ PODMÍNKY

PRO ZEMĚMĚŘICKÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 
A DOKUMENTACI STAVEB POZEMNÍCH

KOMUNIKACÍ

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

PŘÍLOHY A, B, C 
VZOR SMLOUVY O DÍLO

Schváleno: MD-OPK č.j. 11/2015-120-TN/l 
ze dne 5. 2. 2015, s účinností od 6. února 2015, 

se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické 
a průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, 

schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/l ze 9. 4. 2008

Praha, únor 2015



OBSAH

I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
1. DEFINICE
2. VÝKLAD POJMŮ

POVINNOSTI ZHOTOVITELE
3.1 ROZSAH SLUŽEB
3.2 ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
4. BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
5. POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
6. VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE -  DOSTATEČNOST 

NABÍDKY -  DŮVĚRNOST

POVINNOSTI OBJEDNATELE
7. INFORMACE
8. ROZHODOVÁNÍ
9. POSKYTNUTÍ POMOCI
10. PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
11. POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
12. SLUŽBY TŘETÍCH STRAN

PERSONÁL
13. PERSONÁL ZHOTOVITELE
14. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI
15. ZMĚNY PERSONÁLU

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ
16. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

NÁHRADA ŠKODY
17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI
18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY
19. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
20. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY A ODSTOUPENÍ 
OD SMLOUVY O DÍLO

21. PLATNOST SMLOUVY
22. ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
23. ZMĚNY
24. DALŠÍ NÁVRHY
25. ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB

SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ ZHOTOVITELE
26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI -  VYŠŠÍ MOC
27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

27.1 OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.2 OZNÁMENÍM ZHOTOVITELE

28. MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
29. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

PLATBY
30. PLATBY ZHOTOVITELI
31. TERMÍNY PLATEB
32. MĚNA PLATEB
33. SPORNÉ PLATBY
34. KONTROLA OBJEDNATELE

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
35. JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY
36. ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

2



37. PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL
38. VLASTNICKÁ PRÁVA
39. KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
40. OZNÁMENÍ
41. PUBLIKACE

ŘEŠENÍ SPORŮ
42.1 SMÍRNÉ ŘEŠENÍ

II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY
A -  Rozsah služeb
B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem 
C -  platby a platební podmínky

III. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO

PŘEDMLUVA
Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací se skládají 
ze dvou částí.
První základní část tvoří „Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
PK“ -  (dále též „tyto Všeobecné obchodní podmínky" nebo ,,VOP-D“), které lze všeobecně použít pro každou 
zakázku tohoto typu.
Druhá, doplňující část -  „Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
PK“ (ZOP-D) -  obsahuje konkrétní údaje, na něž se odkazují články VOP-D a ostatní specifické podmínky, 
vztahující se k příslušné zakázce. Zvláštní obchodní podmínky umožňují články všeobecných obchodních podmínek 
dle potřeby změnit či doplnit anebo vypustit ty jejich články, které se předmětu díla netýkají. Přílohy A, B a C 
Zvláštních obchodních podmínek přehledně shrnují:
-  rozsah služeb (Příloha A), včetně jejich ocenění,

personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem (Příloha B),
-  platby a platební podmínky (Příloha C).
Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, které jsou součástí 
Smlouvy o dílo ve smyslu Obchodního zákoníku (§ 273) a určují práva a povinnosti smluvních stran pro zhotovení 
příslušné zakázky.
Všeobecné obchodní podmínky jsou zpracovány v takové formě, aby je bylo možné v běžných případech zahrnout 
přímo do zadávací dokumentace veřejné zakázky a do Smlouvy o dílo, případně je použít jako přílohu ke Smlouvě 
o dílo, kde spolu s dalšími dokumenty definují dílo.
Všeobecné obchodní podmínky jsou propojeny se Zvláštními obchodními podmínkami stejným označením 
(číslováním) odpovídajících článků a odstavců.
Jako pomůcka je připojen Vzor Smlouvy o dílo.

3



I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

DEFINICE
Níže uvedené pojmy a výrazy mají následující význam, s výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje jiný výklad:

1.1 „Zakázka“ znamená zakázku nebo její část, určenou ve Zvláštních obchodních podmínkách, 
pro kterou mají být služby provedeny.

1.2 „Služby44 znamená služby, které má provést zhotovitel v souladu se Smlouvou o dílo. Obsahují 
běžné služby, dodatečné služby a mimořádné služby. Výsledkem těchto služeb je hmotně zachycený 
výsledek činnosti -  předmět díla.

1.3 „Objednatel44 znamená stranu uvedenou ve Smlouvě o dílo, která přijala nabídku nebo objednala 
zhotovení díla, popřípadě její právní nástupce. Ve fázi zadání veřejné zakázky je objednatel 
zadavatelem ve smyslu zákona o veřejných zakázkách.

1.4 „Zhotovitel44 je totožný termín, jako „Dodavatel44 ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako zhotovitel 
v Dopise nabídky přijaté objednatelem a v Souhrnu smluvních dohod podepsaném smluvními 
stranami, popřípadě právní nástupce této osoby nebo osob, mající k činnostem uvedeným 
ve Smlouvě o dílo oprávnění podle zvláštních předpisů. Vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních 
předpisů.

1.5 „Podzhotovitel44 je totožný termín, jako „Poddodavatel“ případně „Subdodavatel44 ve všech 
mluvnických formách a podobách a znamená právnickou nebo fyzickou osobu uvedenou 
ve Smlouvě o dílo nebo jinou osobu určenou jako podzhotovitel, která má oprávnění k činnostem 
podle zvláštních právních předpisů a je pověřena zhotovitelem provedením části služeb, a právní 
nástupci všech těchto osob. Ve fázi zadání veřejné zakázky je podzhotovitel subdodavatelem 
ve smyslu zákona o veřejných zakázkách. Vybrané činnosti ve výstavbě musí zabezpečit fyzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních právních předpisů.

1.6 „Strana44 a „Strany44 znamená objednatele a zhotovitele a „třetí strana44 -  znamená jakoukoliv 
jinou fyzickou nebo právnickou osobu tak, jak vyplývá z kontextu.

1.7 „Smlouva o dílo44 je dvoustranný právní úkon, který musí mít náležitosti podle obchodního 
zákoníku. Smlouvu o dílo tvoří Souhrn smluvních dohod, Dopis o přijetí nabídky (Oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky), Dopis nabídky, tyto Všeobecné obchodní podmínky, Zvláštní 
obchodní podmínky, včetně Přílohy A (Rozsah služeb), Přílohy B (Personál, podklady, zařízení 
a služby třetích stran poskytnuté objednatelem) a Přílohy C (Platby a platební podmínky), 
Technické podmínky a Zvláštní technické podmínky (pokud pro zhotovení díla existují a jsou 
uvedeny ve Zvláštních obchodních podmínkách) a další související dokumenty specifikované 
v článku 2.3 a ve Zvláštních obchodních podmínkách.

1.8 „Den44 je období mezi dvěma za sebou následujícími půlnocemi.
1.9 „Expertiza44 znamená odborné posouzení návrhu nebo díla nezávislou osobou určenou 

objednatelem.
1.10 „Dopis o přijetí nabídky44 znamená oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž Smlouva 

o dílo vznikne až podepsáním Souhrnu smluvních dohod oběma stranami.
1.11 „Dopis nabídky44 znamená dokument nadepsaný Dopis nabídky, který byl sestaven zhotovitelem 

a obsahuje podepsanou nabídku objednateli na zhotovení díla (služby) včetně příslušných 
dokumentů podle zákona o veřejných zakázkách.

1.12 „Nabídka44 znamená Dopis nabídky a všechny ostatní dokumenty, jak jsou uvedeny ve Smlouvě 
o dílo, které uchazeč (dodavatel) v souladu se zákonem o veřejných zakázkách předal spolu 
s Dopisem nabídky.

1.13 „Zvláštní příloha k nabídce44 znamená vyplněné stránky nadepsané Zvláštní příloha k nabídce, 
které jsou připojeny k Dopisu nabídky a tvoří jeho součást44.

1.14 „Souhrn smluvních dohod44 (pokud existuje) znamená smluvní dokument, který smluvní strany 
uzavřou do 30 dnů poté, co zhotovitel obdrží Dopis o přijetí nabídky (pokud nebyly podány námitky i. 
ve smyslu zákona o veřejných zakázkách -  v tomto případě platí lhůty podle tohoto zákona).

4



K vypracování Souhrnu smluvních dohod bude použit formulář, který je součástí zadávací 
dokumentace (vzor Souhrnu smluvních dohod je přílohou těchto Zvláštních obchodních podmínek).

VÝKLAD POJMŮ
2.1 Nadpisy v těchto obchodních podmínkách nebudou použity při jejich výkladu.
2.2 Slova uvedená v jednotném čísle se použijí v množném čísle, nebo opačně, pokud to kontext 

vyžaduje.
2.3 Dokumenty tvořící Smlouvu o dílo budou pokládány za vzájemně se doplňující. Pro účely 

interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:
a) Smlouva
b) Dopis o přijetí nabídky
c) Dopis nabídky
d) Zvláštní obchodní podmínky
e) Všeobecné obchodní podmínky
f) Zvláštní technické podmínky (pokud pro konkrétní zakázku existují)
g) Technické podmínky (pokud pro zhotovení díla existují)x)
h) Související dokumenty tvořící součást Smlouvy o dílo.

Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí ustanovení dokumentu 
s vyšší prioritou.
x) pro dokumentaci staveb „Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb PK“ -  TKP-D. Technické podmínky 

ve smyslu těchto obchodních podmínek nejsou totožné s Technickými podmínkami, vydávanými v číslované řadě 
Ministerstvem dopravy.

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

ROZSAH SLUŽEB
3.1 Zhotovitel provede služby, které tvoří předmět díla, samostatně na vlastní náklady a nebezpečí. 

Zhotovitel uplatní potřebnou odbornou péči a úsilí ke splnění svých závazků sjednaných 
ve Smlouvě o dílo, a to v souladu splatnými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu, 
a dokumenty a podmínkami, které jsou součástí této Smlouvy o dílo. Obsah a rozsah služeb 
je stanoven v Příloze A.

ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
3.2 Zhotovitel předloží doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu 

Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní 
požadavky Smlouvy o dílo. Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě o dílo. 
Objednatel je oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.

BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
4.1 Běžné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A.
4.2 Dodatečné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A nebo takové, které jsou dohodou 

obou stran označeny jako dodatečné k běžným službám.
4.3 Mimořádné služby jsou služby, které nejsou běžné ani dodatečné, které však zhotovitel musí 

provést v souladu s ustanovením článku 28.

POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
5.1 Zhotovitel uplatní potřebnou péči a úsilí ke splnění Smlouvy o dílo.
5.2 V případě uplatňování pravomocí nebo plnění povinností vyplývajících z podmínek smlouvy mezi 

objednatelem a třetí stranou, zhotovitel:
-  bude jednat v souladu s touto Smlouvou o dílo, i pokud nejsou tyto povinnosti popsány 

v Příloze A,
-  bude-li pověřen ověřováním nebo provedením posudku, bude jednat jako nestranný odborník 

podle svého úsudku; na nedostatky v činnosti třetí strany upozorní neprodleně objednatele,

5



-  je-li tak zmocněn, bude upravovat povinnosti jakékoliv třetí strany, které mohou mít vliv 
na cenu nebo kvalitu nebo termíny, jen po předchozím souhlasu objednatele.

5.3 Zhotovitel bude prokazatelně průběžně informovat objednatele o postupu služeb. Způsob 
informování je stanoven ve Zvláštních obchodních podmínkách.

VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE
6.1 Cokoliv je dodáno nebo placeno objednatelem k použití zhotovitelem zůstane ve vlastnictví 

objednatele a kde je to možné, bude tak označeno. Při dokončení nebo předčasném ukončení služeb 
zhotovitel provede inventuru toho, co nespotřeboval a předá to objednateli dle jeho pokynů. Činnost 
spojená s předáním se považuje za dodatečné služby, pokud se nejedná o věci uvedené v článku 10.

DOSTATEČNOST NABÍDKY
6.2 Předpokládá se, že se zhotovitel před odevzdáním své nabídky přesvědčil o její správnosti 

a dostatečnosti, včetně rozsahu a ceny. Ceny, případně způsob stanovení cen, uvedené v nabídce, 
pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému provedení 
služeb.

DŮVĚRNOST
6.3 Veškeré informace týkající se služeb jakož i celé stavby, pro níž jsou služby prováděny, jsou 

důvěrné. Zhotovitel není oprávněn použít či zpřístupnit tyto informace k jiným účelům, než k plnění 
Smlouvy o dílo, není-li dále ve Zvláštních obchodních podmínkách uvedeno jinak.

6.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby práce vykonávaly pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti 
chránit důvěrné informace. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením této povinnosti 
svojí vinou.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

INFORMACE
7.1 Aby nedošlo ke zdržování služeb, objednatel předá zhotoviteli v nezbytně nutné době bezplatně 

všechny informace, které získal a které se mohou služeb týkat.

ROZHODOVÁNÍ
8.1 Na písemné dotazy zhotovitele objednatel vydá stanovisko písemnou formou v nezbytně nutné 

době, aby nedošlo ke zdržování služeb.

POSKYTNUTÍ POMOCI
9.1 Objednatel bude zhotoviteli nápomocen při:

-  zajištění přístupu všude tam, kde je to zapotřebí k provedení služeb,
-  zajištění přístupu k jiným osobám za účelem získání potřebných informací k provedení 

služeb.

PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
10.1 Objednatel dá zhotoviteli bezplatně k disposici podklady k provedení díla, uvedené v Příloze B.

POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
11.1 V dohodě se zhotovitelem objednatel poskytne zhotoviteli na své náklady vlastní zaměstnance 

v souladu s Přílohou B. Tito zaměstnanci se budou řídit v souvislosti se službami pouze instrukcemi 
zhotovitele.

11.2 Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být přijatelný pro zhotovitele.

SLUŽBY TŘETÍCH STRAN
12.1 Objednatel zajistí na své náklady služby od třetích stran uvedené v Příloze B a zhotovitel bude 

spolupracovat s takovými poskytovateli služeb, ale nebude odpovědný za ně ani za jejich činnost.
12.2 Jestliže závazky objednatele podle čl. 11.1 nebo 12.1 nemohou být splněny a je stranami 

odsouhlaseno, že jsou nezbytné pro provedení služeb, zajistí zhotovitel jejich provedení jako

6



dodatečnou službu, pokud mu vtom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného odkladu sdělí 
objednateli.

PERSONÁL

PERSONÁL ZHOTOVITELE
13.1 Personál určený zhotovitelem k provádění služeb musí být způsobilý pro výkon těchto služeb 

a jeho kvalifikace musí být přijatelná pro objednatele.

POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI
14.1 Každá strana určí svého odpovědného zástupce, který bude oprávněn k jednání ve věcech Smlouvy 

o dílo.

ZMĚNY PERSONÁLU
15.1 Jestliže je nutné nahradit jakoukoliv osobu určenou podle čl. 13.1, zhotovitel zařídí ihned náhradu 

jinou osobou s odpovídající kvalifikací.
15.2 Náklady na náhradu personálu určeného podle čl. 13.1 ponese zhotovitel. V případě, že náhrada 

je požadována objednatelem
(i) bude taková žádost písemná a bude obsahovat zdůvodnění,
(ii) objednatel ponese náklady na náhradu, pokud důvodem není prokázané nesprávné chování 

nebo neschopnost provádět uspokojivě služby.

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
16.1 Strana je odpovědná za vzniklou škodu, kterou způsobila druhé smluvní straně prokazatelným 

porušením povinností určených Smlouvou o dílo.

NÁHRADA ŠKODY
16.2 Jestliže dojde k poskytnutí náhrady za škody jedné strany vůči druhé, platby se uskuteční podle 

následujících podmínek:
a) náhrada škody bude omezena na částku rovnající se výši prokázaných škod vzniklých 

neplněním povinností,
b) v případě společné odpovědnosti s třetí stranou bude náhrada škody omezena na podíl 

odpovídající podílu zavinění.
16.3 Jestliže kterákoli strana požaduje náhradu škody vůči straně druhé, avšak škoda nebude prokázána, 

žadatel musí nahradit straně druhé její prokazatelné výlohy, které vznikly jako obrana proti 
uplatněnému nároku na náhradu škody.

DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI
17.1 Objednatel ani zhotovitel nebude odpovědný za jakoukoliv škodu vyplývající z jakékoliv události, 

pokud nárok nebude uplatněn před uplynutím doby stanovené příslušným právním předpisem, 
nebo v době uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách.

ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY
18.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady 

zjištěné po předání a převzetí odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností.
18.2 Zhotovitel poskytne objednateli, pokud si to objednatel přeje, zámku na odstranění vad. Forma 

a výše záruky bude uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách.
18.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od objednatele nebo informací a závazných pokynů daných mu objednatelem a zhotovitel ani při 
vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost 
upozornil objednatele a ten na použití podkladů a informací nebo plnění svých pokynů trval.

7



18.4 Lhůta pro oznámení vad začíná plynout ode dne odevzdání a převzetí díla a její délka je stanovena 
v příslušném právním předpisu. Tato Lhůta však neskončí dříve, než sjednaná služba naplnila účel, 
pro který byla poskytnuta.

18.5 Zhotovitel je povinen vady na své náklady odstranit.
18.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od obdržení oznámení vad:

-  dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad,
-  přistoupit k odstranění vady, a to i v případě, že ji neuznává. Náklady na odstranění vady 

nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí sporu.
18.7 Nebudou-li vady zhotovitelem odstraněny v dohodnutém termínu, nebo nepřistoupí-li zhotovitel 

k odstraňování vad v souladu sčl. 18.6 má objednatel právo zadat odstranění vad na náklady 
zhotovitele jinému subjektu.

18.8 V případě sporu o kvalitu (o uznání vady) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou 
osobu, která spor posoudí a doporučí jeho řešení. V případě, že strany neakceptují toto doporučení, 
bude se spor dále řešit dle článku 42.1.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
19.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách, na své 

náklady sjednat pojištění
-  odpovědnosti za škody,
-  odpovědnosti vůči třetím stranám,
-  případných dalších rizik uvedených ve Zvláštních obchodních podmínkách.

Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistných smluv ve lhůtě 
uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách.

POJIŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE
20.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách uzavřít 

pojištění proti ztrátám a Škodám na věcech ve vlastnictví objednatele dle článku 6 (včetně 
odpovědnosti za škody vzniklé užíváním těchto věcí) a náklady na pojištění zahrnout do návrhu 
ceny jako samostatnou položku. Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou 
kopií pojistné smlouvy ve lhůtě uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY 
A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

PLATNOST SMLOUVY
21.1 Smlouva o dílo je platná od data posledního podpisu, potřebného k uzavření Smlouvy o dílo.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
22.1 Služby budou zahájeny a dokončeny v termínech nebo lhůtách stanovených ve Zvláštních 

obchodních podmínkách s výhradou prodloužení podle Smlouvy o dílo.
22.2 Služby nebo jejich část jsou dokončeny předáním a převzetím díla nebo jeho části sjednané 

ve Smlouvě o dílo k samostatnému předání a převzetí.
22.3 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách stanoveno jinak, rozumí se předáním a převzetím 

díla jeho odevzdání v místě sídla objednatele proti potvrzení.
22.4 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách (Příloze A) stanoveno jinak, je dílo předáno vždy 

i v digitální formě, umožňující jeho využití v dalších stupních zeměměřických a průzkumných prací 
a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních prací.

ZMĚNY
23.1 Smlouva o dílo může být změněna na žádost kterékoli ze smluvních stran pouze písemnou 

dohodou (dodatkem smlouvy).
23.2 Objednatel může požadovat změnu rozsahu služeb. Zhotovitel je povinen na základě tohoto 

požadavku snížit rozsah služeb a pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného 
odkladu sdělí objednateli, zvýšit rozsah služeb s tím, že:

a) při snížení rozsahu se cena odpovídajícím způsobem sníží,

8



b) při zvýšení rozsahu budou tyto služby považovány za služby dodatečné,
c) termín dokončení služeb se přiměřeně upraví dohodou smluvních stran.

DALŠÍ NÁVRHY
24.1 Jestliže o to objednatel písemně požádá, předloží zhotovitel návrhy na změnu služeb. Příprava 

a předložení těchto návrhů bude dodatečnou službou.

ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB
25.1 Dojde-li ze strany objednatele nebo třetích stran ke ztížení nebo zdržení služeb zhotovitele 

s následným zvětšením jejich rozsahu nebo prodloužením doby jejich provádění:
a) zhotovitel bude informovat objednatele o situaci a pravděpodobných důsledcích,
b) zvýšení rozsahu služeb se bude považovat za dodatečné služby,
c) termín pro dokončení služeb se patřičně upraví.

SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ ZHOTOVITELE
25.2 Jestliže zhotovitel nedokončí služby v termínech (Ihůtách) podle článku 22.1, zaplatí objednateli 

na základě jeho vyúčtování za každý den prodlení smluvní pokutu, jejíž denní sazba a maximální 
výše se stanoví ve Zvláštních obchodních podmínkách procentní sazbou z ceny díla.

25.3 Jestliže zhotovitel nesplní dohodnutý termín odstranění vady díla, zaplatí objednateli na základě 
jeho vyúčtování smluvní pokutu za každý den prodlení a každou vadu. Výše pokuty se stanoví 
ve Zvláštních obchodních podmínkách pevnou denní sazbou.

25.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit služby ani jiných povinností, 
závazků nebo odpovědností plynoucích ze Smlouvy o dílo a z platných právních předpisů.

ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI
26.1 Vzniknou-li okolnosti, za které není zhotovitel odpovědný a které mu zabraňují pokračovat 

ve službách v souladu se Smlouvou o dílo, zašle o tom oznámení objednateli.
26.2 V případě, kdy následkem okolností uvedených včl. 26.1 musí být služby přerušeny, termín 

dokončení se prodlouží o dobu trvání nepříznivých okolností zvětšenou o přiměřenou dobu 
nepřesahující 42 dní.
Jestliže určité služby musí být zpožděny, termín jejich dokončení se prodlouží o dobu vynucenou 
příslušnými okolnostmi.

VYŠŠÍ MOC
26.3 Vyšší mocí se rozumí mimořádné události nebo okolnosti:

-  které se vymykají kontrole smluvní strany,
-  před níž se tato strana nemohla přiměřeně ochránit před uzavřením Smlouvy o dílo,
- které se (vznikla-li) nemůže strana účelně vyhnout nebojí překonat či odvrátit,
- kterou nemohla přičíst druhé straně.

Pokud tyto okolnosti brání dočasně nebo trvale splnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo, 
dohodnou smluvní strany dodatkem ke Smlouvě o dílo příslušnou úpravu smluvních vztahů.

PŘERUŠENÍ SLUŽEB NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.1 Objednatel může přerušit provádění všech nebo části služeb, nebo odstoupit od Smlouvy o dílo 

písemným oznámením zhotoviteli. Zhotovitel provede patřičná opatření k dočasnému přerušení 
služeb do 14 dnů od obdržení tohoto oznámení.

27.1.1 Usoudí-li objednatel, že zhotovitel bez vážných důvodů neplní své povinnosti, oznámí 
zhotoviteli své připomínky kjeho činnosti. Nedostane-li uspokojivou odpověď do 14 dnů, 
objednatel může dalším oznámením odstoupit od Smlouvy o dílo za předpokladu, že druhé 
oznámení zašle do 35 dnů od prvního oznámení.

27.1.2 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy o dílo, uhradí objednatel zhotoviteli částku 
odpovídající provedeným službám v rozsahu dokladovaném zhotovitelem a odsouhlaseném 
objednatelem.

9



OZNÁMENÍM ZHOTOVITELE
27.2 Po 14 dnech od svého předchozího oznámení objednateli může zhotovitel dalším oznámením se 42 

denní lhůtou odstoupit od Smlouvy o dílo, nebo podle svého uvážení, aniž by porušil svá práva 
na odstoupení, může zastavit provádění služeb, nebo jeho části:

a) jestliže do 28 dnů od data splatnosti faktury neobdržel platbu za část služeb, které do té doby 
nebyly písemně odmítnuty, nebo

b) jestliže služby byly přerušeny podle čl. 26 nebo čl. 27.1 a doba přerušení přesáhla 182 dní.
27.2.1 Odstoupí-li zhotovitel od Smlouvy o dílo podle čl. 27.2, platí ustanovení čl. 27.1.2 obdobně

s tím, že objednatel uhradí zhotoviteli kromě částky odpovídající provedeným službám také 
další prokazatelně účelně vynaložené náklady.

MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
28.1 V případě popsaném v čl. 26 nebo při zastavení, dočasném přerušení a opětném zahájení služeb 

nebo při odstoupení od Smlouvy o dílo jiným způsobem, než podle ustanovení Čl. 27.1.1, každá 
nezbytná činnost nebo náklady zhotovitele nad běžné a dodatečné služby se považují za mimořádné 
služby.

28.2 Prokazatelně nezbytné mimořádné služby opravňují zhotovitele k čerpání času a platbám 
za provedení těchto služeb.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
29.1 Odstoupení od Smlouvy o dílo neomezuje nebo neovlivňuje vzniklá práva, nároky a odpovědnosti 

smluvních stran. Po odstoupení od Smlouvy o dílo zůstává v účinnosti ustanovení čl. 16.1 až 16.3 
a 17.1.

PLATBY

PLATBY ZHOTOVITELI
30.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za běžné služby v souladu s obchodními podmínkami způsobem 

uvedeným v Příloze C.
30.2 Dodatečné služby zaplatí zhotoviteli cenami a sazbami, které jsou uvedeny v Příloze A, nebo 

z nich odvozeny, pokud jsou použitelné anebo jinými, pokud jsou dohodnuty v souladu s článkem 
23.2.

30.3 Jestliže není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak, zaplatí objednatel zhotoviteli za mimořádné služby:
a) stejně jako za dodatečné služby, cena (honorář) se určí na základě potřebné doby zhotovitele 

na provedení mimořádných služeb, a dále
b) skutečná vydání odsouhlasená objednatelem, která musel zhotovitel vynaložit 

při mimořádných službách.

TERMÍNY PLATEB
31.1 Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu 

Smlouvy o dílo. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny podle příslušných 
právních předpisů, další náležitosti faktury mohou být stanoveny ve Zvláštních obchodních 
podmínkách. Přílohou faktuiy musí být kopie dokladu o předání díla. Případné podmínky dílčí 
fakturace stanoví Zvláštní obchodní podmínky. Platby, nebo dílčí platby, na které má zhotovitel 
nárok, musí být uhrazeny v termínech podle Zvláštních obchodních podmínek.

31.2 Peněžitý závazek objednatele placený prostřednictvím banky bude splněn odepsáním příslušné 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

31.3 Jestliže zhotovitel neobdrží platbu v termínu uvedeném ve Zvláštních obchodních podmínkách, 
zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu, stanovenou procentní sazbou z nezaplacené platby 
za každý den prodlení (včetně limitu celkové výše smluvní pokuty), která je  uvedena ve Zvláštních 
obchodních podmínkách, počítanou od data splatnosti faktury. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje 
zhotovitele práv uvedených v čl. 27.1.2. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného 
objednatelem nebude smluvní pokuta uplatňována.

MĚNA PLATEB
32.1 Měna plateb je koruna česká.

10



SPORNÉ PLATBY
33.1 Jestliže bude jakákoliv položka faktury zhotovitele objednatelem zpochybněna, objednatel vydá 

neprodleně oznámení s odůvodněním, nezdrží však proplacení nezpochybněných položek faktury. 
Na všechny zpochybněné položky, které po konečném rozhodnutí mají být zhotoviteli proplaceny, 
se vztahuje ustanovení čl. 31.3.

33.2 Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních předpisů 
a smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti faktum opravit 
nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přetržen a nová lhůta začne 
běžet doručením řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.

KONTROLA OBJEDNATELE
34.1 Zhotovitel povede aktuální záznamy určující příslušné doby a výdaje.

Je-li cena za služby účtována podle skutečně odpracovaného času, je zhotovitel povinen vést 
pracovní výkaz a záznam o svých výdajích, jsou-li samostatně fakturovány. Objednatel může 
v tomto případě do dvanácti měsíců po dokončení nebo zastavení služeb oznámením se sedmidenní 
lhůtou požadovat, aby on nebo oznámená osoba mohli provést kontrolu těchto výkazů a záznamů.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY
35.1 Jazykem Smlouvy o dílo je jazyk český, není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách stanoveno 

jinak.
35.2 Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Obchodní zákoník s výjimkou těch 

jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena odchylně.

ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
36.1 Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změnám ceny nebo lhůty pro provedení služeb vlivem 

změn právních předpisů, upraví se cena a termín pro dokončení díla dohodou mezi objednatelem 
a zhotovitelem.

PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL
37.1 Objednatel ani zhotovitel nepřevedou závazky plynoucí ze Smlouvy o dílo bez písemného 

souhlasu druhé strany.
37.2 Zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele neuzavře smlouvu s podzhotovitelem na provedení 

části služeb, přesahující limit stanovený ve Zvláštních obchodních podmínkách. Za souhlas 
objednatele s uzavřením smlouvy s podzhotovitelem se považuje přijetí nabídky zhotovitele, v níž 
jsou podzhotovitelé jmenovitě uvedeni.

37.3 Zhotovitel bude odpovídat objednateli za služby podzhotovitelů, stejně jakoby je prováděl sám.

VLASTNICKÁ PRÁVA
38.1 Vlastnické právo přejde na objednatele převzetím díla, nebo jeho části objednatelem.

KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
39.1 Nehledě na jakékoliv sankce, které mohou být vzneseny proti zhotoviteli podle právních předpisů, 

objednatel bude oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo v souladu s článkem 27.1 a bude se mít 
zato, že zhotovitel porušil ustanovení článku 5.1, jestliže je prokázáno, že zhotovitel se dopustil 
nesprávného jednání:

(i) nabízením, dáváním, přijímáním nebo zprostředkováváním nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo konání kohokoliv, ať státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, ve výběrovém řízení nebo při provádění Smlouvy o dílo; nebo

(ii) zkreslováním skutečností za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění Smlouvy 
o dílo ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené soutěže.

11



OZNÁMENÍ
40.1 Všechna oznámení v rámci Smlouvy o dílo musí být podána písemně a jejich účinnost se počítá 

ode dne doručení na adresu uvedenou ve Zvláštních obchodních podmínkách. Doručení může být 
osobně, faxem se zpětným potvrzením o příjmu, doporučeným dopisem na doručenku nebo e- 
mailem s následným potvrzením dopisem.

PUBLIKACE
41.1 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách stanoveno jinak, může zhotovitel sám nebo 

ve spojení s jiným publikovat materiál vztahující se ke službám pouze po předchozím souhlasu 
objednatele.

ŘEŠENÍ SPORŮ

SMÍRNÉ ŘEŠENÍ
42.1 Strany budou usilovat o smírné řešení jakýchkoliv sporů nebo neshod vznikajících mezi nimi 

vzhledem k jakékoliv věci související se Smlouvou o dílo. Za tím účelem mohou stanovit 
nezávislou osobu, která posoudí, zda došlo k provedení díla v požadované kvalitě podle Smlouvy 
či nikoliv. Jestliže strany nevyřeší nějaký takový spor nebo neshodu do 28 dnů nebo takové doby, 
na které se strany dohodnou, potom každá ze stran je oprávněna předložit spor k rozhodnutí 
obecnému soudu České republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

12



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotin -  Rybí, VD-ZDS/AD

•1 A řW T lL S T V I SILM C  A  DAL WC CA

DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.1

VŠEOBECNÉ INFORMACE O UCHAZEČI
1. Obecné údaje

Obchodní firma: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
(vedoucí společník společnosti právnických osob k zajištění obchodního 
případu ,.D48 MÚK Bělotin -  Rybí, VD-ZDS/AD“ s názvem společnosti:
,.R48 - Morava'4).

Sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava.
IČO: 42767377,
DIČ: CZ42767377.
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
Telefon / Fax:
Email pro komunikaci se zadavatelem:

Právní forma uchazeče je: Akciová společnost
Hlavní předmět činnosti uchazeče (související s veřejnou zakázkou):

Projektová činnost ve výstavbě
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Poskytování služeb v oblasti BOZP
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Země registrace uchazeče (vyplní zahraniční uchazeči): „Netýká se“ - nejedná se o zahraničního 
uchazeče

2. Vedení

Management uchazeče je tvořen následujícími vedoucími pracovníky (uchazeč uvádí jména 
a státní příslušnost generálního ředitele, ředitelů divizí a jejich a zástupců):

Statutární orgán - představenstvo:

Předseda představenstva:
Členové představenstva:

Způsob jednání: Společnost navenek zastupuje vždy každý člen představenstva
samostatně

Ředitel společnosti:
Obchodní ředitel:
Výrobní ředitel:
Finanční ředitel:

Zastupitelnost:
předseda a členové představenstva se zatupují navzájem na základě 
způsobu jednání uvedeného ve výpisu z obchodního rejstříku 
jednotlivé ředitele zastupuje, kterýkoliv člen statutárního orgánu



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bélotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

t] ftED ITELSTVl SILNIC A  O AU IIC  Cti

3. Informace týkající se činnosti uchazeče a vlastní zakázky

Uchazeč působí jako dodavatel: 25 let.
Podíl na nabídce podané více osobami společně činí (v %): 33%

Na zakázce se budou podílet následující partnerské společnosti (uchazeč uvede obchodní firmy 
a sídla s uvedením jejich statutu ve vztahu k účastníkovi jako mateřské / dceřiné / 
subdodavatelské / jiné společnosti):

se smluvním vztahem k firmě DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. (vedoucímu společníkovi 
společnosti ,.R48 - Morava44):

Obchodní firma:
1Č:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
18827527
Bohunická 133/50, 619 00 Brno
jiná společnost -  společník společnosti „R48 - Morava“

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

SHB, akciová společnost
25324365
Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
jiná společnost -  společník společnosti „R48 - Morava44

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

PK OSSENDORF s.r.o.
25564901
Tomešova 503/1, 602 00 Bmo-Staré Brno
jiná společnost -  společník společnosti „R48 - Morava44

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

VIAPONT, s.r.o.
46995447
Vodní 258/13, 602 00 Brno-město
jiná společnost -  společník společnosti „R48 - Morava44

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

G-Consult, spol. s r.o.
64616886
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz
jiná společnost -  společník společnosti „R48 - Morava44

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.
49606123
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
subdodavatel vedoucího společníka společnosti „R48 - Morava44

se smluvním vztahem k firmě SHB. akciová společnost (společníkovi společnosti 
„R48 - Morava44):

Obchodní firma: 
IČ:

MIKROAREA, s.r.o.
25398865



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

V P E D IT t lS T V I StLNtC A O A lM C  CP

t

I

Sídlo: Nákladní 436/30, 746 01 Opava-Město
Vztah k účastníkovi: subdodavatel společníka společnosti ..R48 - M orava”

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

JP EPROJ s.r.o.
29443831
U Statku 301/1, 736 01 Havířov-Bludovice 
subdodavatel společníka společnosti „R48 - M orava”

se smluvním vztahem k firmě PK OSSENDORF s.r.o. (společníkovi společnosti 
„R48 - Morava”):

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

ARCHIKA - architektonická projekční kancelář s.r.o.
29318581
Tomešova 503/1,602 00 Bmo-Staré Brno 
subdodavatel společníka společnosti „R48 - Morava"

Obchodní firma:
IČ:
Sídlo:
Vztah k účastníkovi:

Puttner, s.r.o.
25552953
Šumavská 416/15. 602 00 Brno
subdodavatel společníka společnosti „R48 - Morava”

Mateřská společnost uchazeče se bude na zakázce podílet následujícím způsobem 
(vyplní se za předpokladu, že mateřská společnost je partnerskou společností):
„Netýká se“ - DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. není dceřinou společností.

4. Organizační struktura

Uchazeč přikládá svoji organizační strukturu znázorňující pozice ředitelů a klíčových osob 
s vyznačením vnitřních organizačních složek, které budou přímo pověřené provedením této 
veřejné zakázky.

.3 0

V Ostravě dne 10. 11.2016



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

REOrrCLSTVl SILNIC a oalnic  cr

DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.2 

ZÁVAZEK INTEGRITY

Pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Od: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377
Sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

V souladu s požadavky § 68 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady ochrany 
hospodářské soutěže, stanovené zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže41), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zákona o ochraně 
hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na služby vyhlášenou Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR (dále jen ..Veřejná zakázka44).

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 
jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem nebo 
s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik (definovaných 
dále) v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou jakýchkoliv prací, 
zboží nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku a zavazujeme se, 
že Vás budeme informovat, dozvíme-li se o jakémkoliv případu zakázaných praktik kterékoliv 
osoby v naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku.

Po dobu trvání zadávacího řízení, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti Smlouvy 
o dílo určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně vyhovující, k níž budete mít plný 
a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít potřebnou pravomoc k zajištění dodržení 
tohoto závazku.

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců 
nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, 
byli pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv čin, představující zakázané 
praktiky v souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb 
během pěti let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich 
vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto 
orgánů, byl propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnání či funkce z důvodu účasti 
na jakýchkoliv zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, propuštění 
nebo odstoupení spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme k zajištění, aby ani 
tato společnost, ani žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních 
či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné zakázané praktiky 
v souvislosti se Smlouvou o dílo.

^  o



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD1

A ED frELSTV ISJ lK tC  A OAUNIC CP

f

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam:

• Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv 
nepatřičné výhody k ovlivnění činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na jeho 
osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky nebo 
s realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal nebo si podržel zakázku nepatřičným 
způsobem nebo získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání.

• Podvodné jednání (Fraudulent practice) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení 
nebo zakrývání skutečností, jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičně ovlivnit zadání 
zakázky nebo provedení smlouvy ke škodě objednatele nebo stanovení nabídkových cen na 
nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné soutěže 
a zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podání nabídky) mezi uchazeči 
nebo mezi uchazečem a konzultantem nebo zástupcem objednatele.

• Objednatel (Employer) je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4.

• Veřejný činitel (Public official) je jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 
řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv 
veřejnou funkci v kterékoliv zemi. nebo vedoucí zaměstnanec či zaměstnanec veřejného 
úřadu, veřejné právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi. 
nebo vedoucí zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace.

• Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím 
nebo podvodným jednáním.

V Ostravě dne 10. 11.2016



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

f t E D m iS T V I SILNIC A  OALMlC CP

DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.3 

PŘEHLED PLNÝCH MOCÍ

Společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.,
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5. 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava.
IČO: 42767377.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727.

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby vyhlášenou Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR (dále jen ..uchazeč'*), zmocnila v souvislosti s podáním nabídky a s účastí 
v zadávacím řízení týkajícím se shora uvedené zakázky následující osobu či osoby:

> V rámci podepisování formulářů a dokumentů za uchazeče DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s., které jsou součástí této nabídky:
„Netýká se“ -  podepisují předseda představenstva nebo členové představenstva jako 
statutární orgán v souladu s platným způsobem jednání za společnost uvedeným 
v obchodním rejstříku.

> V rámci společnosti právnických osob k zajištění obchodního případu 
„D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD“ s názvem společnosti: „R48 - Moravau
„Netýká se“ -  podepisuje pověřená osoba na základě zmocnění ostatních společníků 
společnosti v rozsahu SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění 
obchodního případu ..D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD’* ze dne 9. 3. 2016 včetně 
Plné moci ze dne 9. 3. 2016, které jsou doloženy u Formuláře 1.5, Dílu 2, Části 4.

Příslušné plné moci včetně prohlášení zmocněnce o akceptaci jejich obsahu tvoří přílohu 
k tomuto dokumentu.

V Ostravě dne 10. 11.2016



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

AEDITELSTVl SILKIC A DAU.IC ÍP

DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.4 

ZADÁNÍ ČÁSTI SLUŽEB

Společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5,
IČO: 42767377,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby vyhlášenou Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR (dále jen ..uchazeči ,  tímto v souladu s příslušnými ustanoveními nabídky 
specifikuje v níže uvedené tabulce rozsah služeb, které v souladu se Smlouvou o dílo zamýšlí 
zadat subdodavatelům:

Služby zadávané 
subdodavateli

Obchodní firma a sídlo 
subdodavatele

% hodnoty 
poddodávky 
z přijaté ceny

Předpokládané věcné plnění 
subdodavatele v rámci této veřejné 

zakázky (uvést detaily)

Zajištění 
projekčních 
prací a činností 
v oboru 
rozptylové 
studie, činnost 
osoby zajišťující 
odbornou 
způsobilost při 
zpracování 
rozptylových 
studií

TECHNICKÉ SLUŽBY 
OCHRANY OVZDUŠÍ 
OSTRAVA spol. s r.o.
Janáčkova 1020/7
702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava

0,1% Zajištění projekčních prací a 
činností v oboru rozptylové 
studie, činnost osoby zajišťující 
odbornou způsobilost při 
zpracování rozptylových studií

Spolupráce při ověřování 
podkladů a průzkumů - 
prověření rozptylové studie.

Zajištění 
projekčních 
prací a činností 
v oboru
zeměměřických 
činností, 
zabezpečení 
odborně 
způsobilé osoby 
v oboru geodézie

MIKROAREA, s.r.o.
Nákladní 436/30 
746 01 Opava-Město

0,2% Zajištění projekčních prací a 
činností v oboru zeměměřických 
činností, zabezpečení odborně 
způsobilé osoby v oboru 
geodézie.
Spolupráce při ověření 
zpracování geodetické 
dokumentace, případné 
doměření pro potřeby 
projektanta.

2 3

i



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotin -  Rybí, VD-ZDS/AD'

( ftEO nTLSTV I SILN IC A  D A llilC  Cfl

Zajištění 
projekčních 
prací a činností 
v oboru
posuzování vlivů 
na životní 
prostředí, 
činnost osoby s 
odbornou 
způsobilost pro 
provádění 
posuzování vlivů 
na životní 
prostředí

JP EPROJ s.r.o.
U Statku 301/1
736 01 Havířov-Bludovice

1,1% Zajištění projekčních prací a 
činností v oboru posuzování 
vlivů na životní prostředí, 
činnost osoby s odbornou 
způsobilost pro provádění 
posuzování vlivů na životní 
prostředí

Spolupráce při ověřování 
podkladů a průzkumů např. 
dendrologického půzkumu, 
biologický průzkum, migračních 
studií, posouzení stávajících 
objektů v blízkosti stavby, 
ověření EIA apd.
Spolupráce při zpracování 
projektové dokumentace SO 
řady 800 - vegetační úpravy..

Zajištění 
projekčních 
prací a činností 
v oboru pozemní 
stavby, činnost 
odborně 
způsobilé osoby 
-  zodpovědného 
projektanta 
v oboru pozemní 
stavby

ARCHIKA - 
architetonická projekční 
kancelář s.r.o.
Tomešova 503/1 
602 00 Brno

2,2% Zajištění projekčních prací a 
činností v oboru pozemní 
stavby, činnost odborně 
způsobilé osoby -  
zodpovědného projektanta 
v oboru pozemní stavby
Spolupráce při zpracování 
dokumentace pro objekty 
demolice pozemních stavebních 
objetů a realizace menších 
pozemních staveb a zpracování 
zásad architektonického řešení 
stavby.

Zajištění 
projekčních 
prací a činností 
v oboru 
technologická 
zařízení staveb, 
činnost odborně 
způsobilé osoby 
-  zodpovědného 
projektanta 
v oboru 
technologická 
zařízení

Puttner, s.r.o.
Šumavská 416/15 
602 00 Brno

0,6% Zajištění projekčních prací a 
činností v oboru technologická 
zařízení staveb odborně 
způsobilé osoby -  
zodpovědného projektanta 
v oboru technologická zařízení 
staveb
Spolupráce při zpracování 
dokumentace dílčích stavebních 
objektů a provozních souborů 
technologického a technického 
zařízení stavby
Spolupráce při zpracování 
projektové dokumentace SO 
řady 500.

CELKEM %

Shora uvedení subdodavatelé se uchazeči zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu služeb.

o. n



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bélotín -  Rybí, VD-ZDS/AD“

Uchazeč bere na vědomí a potvrzuje, že jím zvolení subdodavatelé a jejich procentuální podíl 
na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného písemného souhlasu zadavatele 
udělovaného na žádost uchazeče pro každý konkrétní případ takovéto změny. Uchazeč bere 
na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení 
důvodů.

V Ostravě dne 10. 11.2016

za společnost právnických osob k zajištění obchodního případu ,.D48 MUK Bělotín -  Rybí, VD- 
ZDS/AD” s názvem společnosti „R48 - Morava"



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bělotin -  Rybí, VD-ZDS/AD'

t) ftEOrrtLSTVl SILNIC A DÁLNIC ČH

DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.5

ÚDAJE O SESKUPENÍ OSOB 
PODÁVAJÍCÍCH NABÍDKU SPOLEČNĚ

Obchodní firma vedoucího účastníka: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Sídlo vedoucího účastníka: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
Telefon / Fax +*

Zastoupení vedoucího účastníka v České republice (v případě zahraničního vedoucího 
účastníka, který nepodniká v České republice prostřednictvím své organizační složky):
„Netýká se“ - vedoucí účastník podniká v České republice, nemá zastoupení
Sídlo zastoupení vedoucího účastníka v České republice: „Netýká se“ - nemá zastoupení
Telefon / Fax „Netýká se“ - nemá zastoupení

Obchodní firmy ostatních osob podávajících společnou nabídku
i. Stráský, Hustý a partneři s.r.o.

Sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
IČO: 18827527

ii. SHB, akciová společnost
Sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 25324365

iii. PK OSSENDORF s.r.o.
Sídlem: Tomešova 503/1. 602 00 Brno-Staré Brno 
IČO: 25564901

iv. VIAPONT, s.r.o.
Sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno-mčsto 
IČO: 46995447

v. G-Consult, spol. s r.o.
Sídlem: Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
IČO: 64616886

Název seskupení, pod kterým účastníci podávají společnou nabídku: „R48 - M orava“

Smlouva výslovně uvádějící, že všichni účastníci, kteří podali společně nabídku, budou 
vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých souvislosti 
s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně 
a nerozdílně („Smlouva44)

i) Datum uzavření: 9. 3. 2016
ii) Místo: Ostrava
iii) Příloha -  Smlouva

CD



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

r1 f lE D T O L S rv i SILNIC *  DÁLNIC Cfl

Předpokládaný podíl jednotlivých účastníků, kteří podali společnou nabídku, na realizaci 
zakázky (v %) s uvedením druhu služeb, které budou provedeny každým z nich

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. a.s. 
předpokládaný podíl na realizaci zakázky: 33% 
druh služeb, které budou provedeny:

projekční práce v oboru dopravní stavby, pozemní stavby, stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, mosty a inženýrské konstrukce, posuzováni vlivů na životní prostředí, 
rozptylové studie
činnost vedoucího společníka společnosti

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
předpokládaný podíl na realizaci zakázky: 30% 
druh služeb, které budou provedeny:

projekční práce v oboru dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce 
koordinace projektu, HIP

SHB, akciová společnost
předpokládaný podíl na realizaci zakázky: 3%
druh služeb, které budou provedeny:

projekční práce v oboru dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, technika prostředí staveb -  specializace elektrotechnická zařízení, 
elektrotechnika, posuzováni vlivů na životní prostředí 
zeměměřické činnosti

PK OSSENDORF s.r.o.
předpokládaný podíl na realizaci zakázky: 22% 
druh služeb, které budou provedeny:

projekční práce v oboru dopravní stavby, pozemní stavby, mosty a inženýrské konstrukce, 
technologická zařízení staveb

VIAPONT, s.r.o.
předpokládaný podíl na realizaci zakázky: 10% 
druh služeb, které budou provedeny:

projekční práce v oboru dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce

G-Consult, spol. s r.o.
předpokládaný podíl na realizaci zakázky: 2% 
druh služeb, které budou provedeny:

projekční práce v oboru geotechnika, inženýrská geologie 
inženýrská činnost

V Ostravě dne 10. 11. 2016

za společnost právnických osob k zajištění obchodního případu ,.D48 MUK Bělotín -  Rybí. VD- 
ZDS/AD" s názvem společnosti „R48 - Morava“ )


